/WHO,ZZFOTOBKA 3A KOHTPOJIEH TECT

(l K
A: PA3MUCJIU, OJITOBOPY, ZIOTIOJIHU J
1. lMonynpaBuTte AE u CK ce HACOYEeHH.
B G
2. /lBa BEKTOpHU Ce eIHaKBH aKO :
a. Ce ICTOHACOYEeHH
6. UMaaT eJHaKBH J0JDKUHU b HY,.

B. C€ UICTOHACOYE€HHU U UMAAT € JHAKBHU AOJIXKMHH
. UMaaT €AHAaKBHU AOJI2)KMHHU U Ce€ CIIPOTUBHOHACOYE€HH.

3. /lBa BEKTOpHU Ce KOJIMHEeapHU aKo

4. TpaHcanuja 3a ce BUKa UJIeHTHUYHa TpaHCcaanuja.

5. Hauptaj napanesnorpam ABCD v uMeHyBaj 10 e/leH nap UCTO, CHPOTUBHO Y PA3JIMYHOHACOYEHU
BEKTODH.
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6. Haupraj Ba BeKTOpU @ U b 1 HaJJOBP3U I'0 BEKTOPOT b Ha BEKTOPOT a.

7. U3BpIuy TpaHc/Ialyja Ha TOYKaTa A 3a BEKTOP a.

|

A

8. Haupraj HekoJmHeapHu BekTopu AB 1 AC 1 KoHCTpynpaj ro BektopoT AB — AC.

9. U3Bpiuy TpaHcaalyja Ha aroJi 3a BEKTOP a .
-
a/'

10.KakoB e 3aeMHMOT OJJHOC Ha IIpaBa U Hej3WHaTa CJIMKa [IPY TPaHC/Ialyja 3a BEKTOD a
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b: PENWT'U 3AAAYUTE

)

11. HaupTaj ABa HEKOJIMHEAPHU BEKTOPU M NIONMPABUJIO HA MapaJiesiorpaM KOHCTPYyUpaj ro
HUBHUOT 36up. Ha uctarta ciavka onpe/iesiv ja ¥ HUBHATa pasJ/idKa.

12. ABCD e mapanenorpam, a S e mpeceyHna Touka Ha aujaroHaiaure. Onpenu:
HalpaBu LpPTEXK:

13. U3Bp1iy TpaHcaalyja 3a AaJeHUOT BEKTOP:

14. JlasieH BEKTOp 771 PETCTaBH I'0 KAKO 36UP Ha J{Ba KOJMHEAPHHU BEKTOPH.
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a) AD+DS =
- o5 o
B)AB+(SA+BC) =

- >

6) BC—BS =
- > -

r) DS + BA —SC =

?
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15. Konctpyupaj napanenorpam MNPQ Takos mito P€a, Q€ED, Q_ﬁ =7

II‘II u N

\13

Irl

v

?

O08H

UK.C.:Z

xapue



X
Sticky Note
Кога собираш вектори по правико на паралелограм, дијагоналата со која имаат заеднички почеток е збир на векторите, а другата дијагонала насочена од вториот кон првиот вектор ќе биде нивната разлика

X
Sticky Note
Задачата е од наставното ливче

X
Sticky Note
Реши една од задачите по твој избор. Во вториот случај едниот крај ке се совпадне сам со себе

X
Sticky Note
Внимавај, треба да нацрташ колинеарни вектори, сам избери дали ќе бидат исто или спротивно насочени.

X
Sticky Note
За почеток искористи ја последната задача од претходен час, а потоа искористи дека паралелограмот има два пара паралелни страни.
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